1

Протокол № 09/01/2023
заседания Правления Ассоциации гильдия актуариев

09 января 2023 года

Присутствовали: Члены Правления Новиков В.В., Горбачев Н.В., Кузнецов Н.Л.,
Сафонов А.В., Аржанов А.А, Баскаков В.Н. Белянкин Г.А., Кудрявцев А.А., Селиванова
А.В. Попов Д.В. Радченко В.И. Смирнов С.Н

Итого _12_ чел. Кворум имеется.

Приглашенные лица: Денисов Д.В.

Повестка дня:

1. Об утверждении методических материалов

СЛУШАЛИ: Доклад Радченко В.И. об итогах работы групп по подготовке материалов

РЕШИЛИ
По представлению Комитета по общему страхованию утвердить следующие методические
материалы

1. МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ПОСТРОЕНИЮ ИСХОДЯЩИХ
ПОТОКОВ ДЛЯ ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ПРЕМИЙ СОГЛАСНО ПОЛОЖЕНИЮ
БАНКА РОССИИ 781-П

2. МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ПОСТРОЕНИЮ ДОЛИ
ПЕРЕСТРАХОВЩИКА ДЕНЕЖНОГО ПОТОКА ПРЕМИЙ СОГЛАСНО
ПОЛОЖЕНИЮ БАНКА РОССИИ 781-П

3. МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ ПО УЧЕТУ ИЗМЕНЕНИЙ ДОГОВОРОВ
ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ПОСТРОЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ ПОТОКОВ СОГЛАСНО
ПОЛОЖЕНИЮ БАНКА РОССИИ 781-П

4. МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ВОПРОСУ РАСЧЕТА РЕЗЕРВА РПВУ
(РЕЗЕРВА ПО ПРЯМОМУ ВОЗМЕЩЕНИЮ УБЫТКОВ) СОГЛАСНО
ПОЛОЖЕНИЮ БАНКА РОССИИ 781-П

Результаты голосования: За – 12 голосов. Против – 0, воздержался – 0

Председатель Правления                                                                                        В.В. Новиков